1

Huế, ngày 26 tháng 08 năm 2025

THƯ MỜI TÀI TRỢ (cập nhật)

Kính gửi:  Quý công ty

          Được sự đồng ý của Ban Thường Vụ Hiệp Hội Siêu Âm Y Sinh Châu Á và Ban

Thường Vụ Chi Hội Siêu Âm Việt Nam, “Hội Nghị Siêu Âm Châu Á lần thứ 17 kết hợp

Hội Nghị Siêu Âm Toàn Quốc lần thứ 8” (AFSUMB – VSUM 2026) sẽ được tổ chức vào 3

ngày 12, 13 và 14.03.2026 tại Trung Tâm Hội Nghị Ariyana, Đà Nẵng, Việt Nam.

VSUM đã tổ chức thành công 7 kỳ hội nghị thường niên kể từ năm đầu thành lập -

2017 (trừ 2 kỳ gián đoạn vì đại dịch Covid). Hội nghị thường niên lần thứ 8- 2026 là một kỳ

hội nghị đặc biệt, vì lần đầu tiên VSUM kết hợp với Hiệp hội Siêu âm Châu Á (AFSUMB) tổ

chức Hội nghị AFSUMB – VSUM 2026. Ngày đầu của Hội nghị dành cho Hội thảo chuyên

đề (Workshop) (50% thời lượng dành cho bài giảng, 50% thời lượng dành cho Trình diễn -

live demo và Thực hành - hands on). Ngày thứ 2 và 3 là Hội nghị chính thức.

Thay vì làm phiên Hướng dẫn thực hành (hands on) như trong các hội nghị thường

niên trước đây, ở hội nghị lần này, BTC thiết kế 5 hội thảo chuyên đề: 1. Sản – phụ khoa

(hội trường 600 chỗ); 2. Siêu âm gan đa thông số (hội trường 250 chỗ); 3. Ứng dụng siêu âm

vi mạch trong chẩn đoán Bướu Gan, Vú, Giáp (hội trường 250 chỗ); 4. Siêu âm cơ – xương –

khớp (hội trường 120 chỗ); 5. Ứng dụng AI trong siêu âm (hội trường 120 chỗ). Với các hội

thảo chuyên đề này, BTC phối hợp với các hãng máy để tổ chức cho thật hiệu quả. Hội thảo

do các chuyên gia đầu ngành nước ngoài và/hoặc trong nước phụ trách chuyên môn với sự hỗ

trợ máy móc tiên tiến nhất của các hãng, hy vọng sẽ đem đến cho quý vị đại biểu nhiều bài

học bổ ích, thực sự “học đi đôi với làm”.

Hai ngày hội nghị chính thức (ngày 2 và 3), quý đại biểu sẽ được “phủ sóng” với 17

chuyên gia đầu ngành trên thế giới đến từ Hiệp hội Siêu âm Thế giới, (WFUMB), Hiệp hội

Siêu âm Sản – phụ khoa Thế giới (ISUOG) và Hiệp hội Siêu âm Á Châu (AFSUMB): Gs.

Jessica Leung, Gs. J. Antonio Bouffard (USA); Gs. Christoph F. Dietrich, Gs. Dieter

Nurnberg, Gs. Dirk A. Klevert (Germany); Gs. Ioan Sporea (Romania); Gs. Vito Cantisani

(Italia); Gs. Jeong-Min Lee (Korea); Gs. Birnbaum Roee (Israel); Gs. George Condous; Gs.

Jo McCann; Gs. Simon Meagher, Gs. Kazuaki Negishi (Australia); Gs. Ritsuko K. Pooh, Gs.

Masashi Hirooka (Japan); Gs. Nitin Chaubal (India); Gs. Leona Poon (Hong Kong). Ngoài ra,

còn có lực lượng hùng hậu các chuyên gia đầu ngành trong nước cùng tham gia với các bài

giảng cập nhật những tiến bộ mới nhất trong siêu âm.

BTC đã bỏ nhiều thời gian và công sức để chuẩn bị tốt nhất có thể cho kỳ hội nghị sắp

tới. Chúng tôi sẽ cố gắng sao cho chương trình của hội nghị hết sức thiết thực và bổ ích với

quý vị đại biểu.

Để tổ chức thành công Hội nghị mang tầm Châu lục, sự đồng hành của quý hãng máy

và quý công ty phân phối máy siêu âm là điều kiện thiết yếu. Với thư ngỏ này chúng tôi kêu

gọi sự tài trợ của quý công ty.

Tài trợ hội thảo chuyên đề ngày thứ nhất (12.03.2026) (chỉ có các tài trợ Kim

Cương và tài trợ Vàng mới được phép tham gia): Mức tài trợ cụ thể cho Hội thảo như sau:

1. Hội thảo Sản – phụ khoa (hội trường 600 chỗ): 500 triệu VNĐ.

2. Hội thảo Siêu ân gan đa thông số (hội trường 250 chỗ): 210 triệu VNĐ.

2

3. Hội thảo Ứng dụng siêu âm vi mạch trong chẩn đoán bướu gan, vú và giáp (hội

trường 250 chỗ): 210 triệu VNĐ.

4. Hội thảo Siêu âm cơ – xương – khớp (hội trường 120 chỗ): 100 triệu VNĐ.

5. Ứng dụng AI trong siêu âm (hội trường 120 chỗ): 100 triệu VNĐ.

Tài trợ hội nghị chính thức (13-14.03.2026):

1. Tài trợ Kim Cương (01 suất): 450 triệu VNĐ (bốn trăm năm mươi triệu).

2. Tài trợ Vàng (08 suất): 300 triệu VNĐ (ba trăm triệu).

3. Tài trợ Bạc (06 suất): 200 triệu VNĐ (hai trăm triệu).

4. Tài trợ Đồng (không có booth): 100 triệu VNĐ (một trăm triệu).

Ngoài ra, BTC cũng kêu gọi các tài trợ riêng (chỉ dành cho tài trợ Kim Cương và tài

trợ Vàng):

1. Tài trợ welcome dinner (tối 12.03.2026).

2. Tài trợ farewell dinner (tối 14.03.2026).

3. Tài trợ túi xách và dây đeo.

Với cùng 1 mức tài trợ chúng tôi sẽ cho ưu tiên chọn vị trí gian hàng cho quý công ty

nào đăng ký trước qua hộp thư điện tử của hội (vietnamultrasound@gmail.com ) và đồng thời

chuyển khoản tài trợ (hoặc đặt cọc trước 30%). Việc ưu tiên chọn vị trí chỉ có hiệu lực khi

chúng tôi nhận được chuyển khoản tiền tài trợ (hoặc tiền đặt cọc). Tiền tài trợ hoặc tiền đặt

cọc là không hoàn lại (chỉ hoàn lại trong trường hợp đó là tiền tạm ứng và nhà tài trợ đã

chuyển khoản đầy đủ).

Xin chân thành cảm ơn và mong nhận được sự ủng hộ của Quý Công ty!

TM. BAN TỔ CHỨC

PGS.TS. Nguyễn Phước Bảo Quân                  Bs. Nguyễn Quang Trọng

Chủ tịch VSUM                                                 Tổng thư ký VSUM

* Thư ngỏ này thay thế cho các thư ngỏ trước đây với một số thông tin thay đổi.

* BTC cũng xin thông báo cho quý công ty được biết cho đến thời điểm hiện tại đã có:

- 01 Tài trợ Kim Cương (Samsung).

- 08 Tài trợ Vàng (Fujifilm – V1; GE – V5; Philips; Canon; Mindray – V6; Vinno

– V4; Siemens – V7; Sonoscape).

- Tài trợ Hội thảo Sản – Phụ khoa: GE.

- Tài trợ Hội thảo Siêu âm Gan đa thông số: Fujifilm.

- Tài trợ Hội thảo Ứng dụng Siêu âm Vi mạch: Samsung.

- Tài trợ Hội thảo Siêu âm Cơ – Xương – Khớp: Canon.

- Tài trợ Hội thảo Ứng dụng AI trong siêu âm: Philips.

- Tài trợ welcome dinner: Fujifilm.

- Tài trợ farewell dinner: Samsung.

- Tài trợ túi xách và dây đeo: Samsung.
Hiện chúng tôi còn 6 suất tài trợ Bạc và các tài trợ Đồng.

Lưu ý: Việc chọn booth ở vị trí nào chỉ được xác nhận khi BTC nhận được chuyển khoản

tiền cọc. Các hãng máy có thể nhờ Nhà phân phối ứng trước, sau khi BTC nhận được chuyển

khoảng tài trợ của hãng, BTC sẽ hoàn lại tiền cọc cho Nhà phân phối. Đăng ký sau, nhưng

chuyển khoản trước, chúng tôi sẽ ưu tiên dành booth cho tài trợ chuyển khoản trước.

mailto:vietnamultrasound@gmail.com

3

BẢNG PHỤ LỤC VỀ MỨC TÀI TRỢ VÀ QUYỀN LỢI AFSUMB – VSUM 8

Mức tài trợ Giá trị tài trợ Quyền lợi

Tài trợ Kim Cương

(01 suất)

450.000.000 VNĐ

(bốn trăm năm chục triệu)

- Chỉ dành cho tài trợ kim cương: Live demo 30

phút trên hội trường trong 1 phiên giảng bài của hội

nghị (hãng tài trợ làm việc với BTC).

- Giới thiệu sản phẩm và/hoặc bài giảng tại hội

trường trong giờ ăn trưa, thời lượng 60 phút.

- Logo thương hiệu: xuất hiện trên màn hình led

chiếu backdrop của hội nghị ở vị trí trang trọng

nhất, được xuất hiện trên trang 2 thư mời điện tử

hội nghị, dòng đầu tiên.

- Gian trưng bày sản phẩm taị vị trí đẹp nhất, diện

tích: 9 x 3 m. Hãng tài trợ tự thiết kế và thi công

gian trưng bày trong diện tích cho phép.

- 20 thư mời tham dự hội nghị (không bao gồm tiệc

tối).

- 06 suất mời tiệc tối cho đại diện của hãng máy.

Tài trợ Vàng

(08 suất)

300.000.000 VNĐ

(ba trăm triệu)

- Giới thiệu sản phẩm và/hoặc bài giảng tại hội

trường trong giờ ăn trưa, thời lượng 60 phút.

- Logo thương hiệu: xuất hiện trên màn hình led

chiếu backdrop của hội nghị ở vị trí ngay dưới tài

trợ kim cương, được xuất hiện trên trang 2 thư mời

điện tử hội nghị, dưới tài trợ kim cương.

- Gian trưng bày triển lãm taị vị trí đẹp, diện tích: 6

x 3 m. Hãng tài trợ tự thiết kế và thi công gian trưng

bày trong diện tích cho phép.

- 15 thư mời tham dự hội nghị (không bao gồm tiệc

tối).

- 04 suất mời tiệc tối cho đại diện của hãng máy.

Tài trợ Bạc

(06 suất)

200.000.000 VNĐ

(hai trăm triệu)

- Logo thương hiệu: xuất hiện trên màn hình led

chiếu backdrop của hội nghị ở vị trí ngay dưới tài

trợ kim cương, được xuất hiện trên trang 2 thư mời

điện tử hội nghị, dưới tài trợ vàng.

- Gian trưng bày triển lãm có diện tích: 3 x 3 m.

- 10 thư mời tham dự hội nghị (không bao gồm tiệc

tối).

- 02 suất mời tiệc tối cho đại diện của hãng máy.

Tài trợ Đồng

(không booth)

100.000.000 VNĐ

(một trăm triệu)

- Logo thương hiệu: xuất hiện trên màn hình led

chiếu backdrop của hội nghị ở vị trí ngay dưới tài

trợ bạc, được xuất hiện trên trang 2 thư mời điện tử

hội nghị, dưới tài trợ bạc.

- Gian trưng bày sản phẩm: Không có.

- 05 thư mời tham dự hội nghị (không bao gồm tiệc

tối).

- 01 suất mời tiệc tối cho đại diện của hãng máy.

Mọi thắc mắc xin liên hệ với:

PGS.TS. Nguyễn Phước Bảo Quân - Chủ tịch Chi Hội Siêu Âm VN.

Di động: 0913495551.    Email: baoquanj@gmail.com.

Bs. Nguyễn Quang Trọng - Tổng Thư ký Chi Hội Siêu Âm VN.

Di động: 0983450565   Email: docteurtrong@gmail.com.

Tên tài khoản: Chi Hội Siêu Âm Việt Nam, Ngân hàng VCB chi nhánh Hà Nội.

VND: 0011004319644

mailto:baoquanj@gmail.com
mailto:docteurtrong@gmail.com

4

Kể từ Hội nghị lần này, chúng tôi chỉ nhận chuyển khoản bằng tiền VND, không nhận

chuyển khoản bằng tiền USD. Do vậy, nếu công ty mẹ từ nước ngoài muốn chuyển khoản

tài trợ trực tiếp cho VSUM thì đại diện tại Việt Nam vui lòng liên hệ trực tiếp với thư ký của

VSUM để được hướng dẫn cụ thể (Mr.Quyền: 0978306121;

sieuamvietnamquantri@gmail.com ).

*****

mailto:sieuamvietnamquantri@gmail.com